
 

 1

 

 
Zadavatel: 
 

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KRAJE  
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70932581  
 
 
 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

(dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 

K otevřenému řízení 

na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/4203 ŠAKVICE MOSTY 4203-3,4 NAD 
ŽK“  

 
 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: 512336 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
otevřeného řízení na stavební práce, zveřejněného podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 

 

 

 



 

 2

 
IDENTIFIKACE ZADAVATEL Ů A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
Název zadavatele: Správa a údržba silnic Jihomoravs kého 

kraje, p říspěvková organizace kraje 
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 70932581  
DIČ: CZ70932581 
Právní forma:  331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávn ěných za zadavatele Ing. Jan Zouhar, ředitel 
jednat:          
 
 
Osoba pov ěřená činnostmi zadavatele: WALLET, s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání:  Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00 Praha 2,  
 provozovna Pechova 3, 615 00 Brno 
IČO: 26704871 
DIČ: CZ26704871 
Kontaktní osoba: Mgr. Alice Otáhalová 
Telefon, fax: + 420 733 537 528 
E-mail: otahalova@wallet.cz 

 
1 Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 
1.1 Předmětem zakázky je demolice a výstavba dvou ocelových mostních objektů ev.č. 4203-3 a 

4203-4 o délkách přemostění 29,70 m a 10,03 m a šířce nosných konstrukcí 10,96 m a 10,31 m 
ve staničení km 6,764-6,964. 
 
Jedná se o mimoúrovňové křížení trati železničního koridoru s dvoukolejnou elektrifikovanou 
tratí a jednokolejné průmyslové vlečky neelektrifikované. 
 
Most 4203-3 bude ocelový s dolní mostovkou, nosníky příhradové, spodní stavba – monolitické 
železobetonové opěry, založené na mikropilotách. 
 
Most 4203-4 bude ocelový s horní mostovkou, tvořený 5 ocelovými trámy spřaženými s žb 
deskou. Spodní stavba – monolitické žb opěry na mikropilotách. 
 
Komunikace – dojde k šířkové a výškové úpravě zemního tělesa příjezdové komunikace.  
 
Pro montáž ocelové konstrukce do mostního otvoru je třeba postupovat v souladu s 
ustanoveními TKP 19A, zejména při činnostech dočasného podepření smontované mostní 
konstrukce mimo mostní otvor, způsobu přemístění této mostní konstrukce na opěry na 
dočasné únosné a stabilní montážní podepření a spuštění hotové ocelové konstrukce na 
ložiska. 
 
V objektu SO 651 MOSTNÍ NOSNÉ KONSTRUKCE OCELOVÉ – TECHNOLOGIE OSAZENÍ 
MOSTU zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s osazením smontované mostní 
konstrukce do otvoru. 
 
Předmětem zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 
 

1.2 Předmět veřejné zakázky bude financován z finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury.  
 

1.3 Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s § 44 odst. 4 zákona soupis prací včetně výkazu 
výměr (dále jen „SP“) požadovaných stavebních prací v elektronické podobě. SP je pro 
zpracování nabídkové ceny závazný. V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou 
částí a SP je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny SP. Zadavatel doporučuje 
uchazečům ověřit si soulad SP s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace stavby a 



 

 3

případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným 
v ustanovení § 49 zákona. 

 
1.4 Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_5519.html textovou část zadávací 
dokumentace. Textová část přílohy č. 7 Projektové dokumentace je z důvodu přesahující 
kapacity dostupná na úložišti zadavatele 
(http://a.susjmk.cz/fileswwwsusjmkcz/4203/priloha_c_7_PD.zip). Odkaz pro stažení textové 
části PD je uveřejněn na profilu zadavatele v sekci URL odkazy. Netextová část zadávací 
dokumentace bude poskytována dodavatelům na vyžádání v elektronické podobě na CD za 
úplatu ve výši 400,- Kč bez DPH + poštovné. Kontaktní osobou pro poskytnutí netextové části 
zadávací dokumentace je pan Vladimír Pavlů, email: pavlu@wallet.cz, tel: +420 777 797 730. 
 

1.5 Jedná se o významnou veřejnou zakázku dle § 16a písm. b) zákona. 
 

1.6 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona vyhrazuje, že koordinace prací a 
dodávek, která je náplní činností stavbyvedoucího a 1. zástupce stavbyvedoucího, nesmí být 
plněna prostřednictvím subdodavatele. 

 
 

2 Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky  
 
CPV kódy: 
45000000-7 Stavební práce 
45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71320000-7 Technické projektování 

 

3 Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 123.300.000,- Kč bez DPH. 

 
4 Doba a místo pln ění veřejné zakázky 
 
4.1 Předpokládaný termín předání a převzetí prostoru staveniště do 15-ti dn ů ode dne uzav ření 

smlouvy . Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit 
stavební práce. Termín dokončení stavby je do 30. 11. 2016. Termín předání a převzetí díla je 
stanoven do 30 dnů od dokončení stavby.   
 

4.2 Místo plnění je určeno projektovou dokumentací. 
 

4.3 Zadavatel požaduje, aby uchazeč jako součást nabídky předložil harmonogram prací finanční a 
věcný. Věcný harmonogram musí být alespoň v týdenní podrobnosti a finanční harmonogram 
alespoň v měsíční podrobnosti. 

 

 
5 Požadavek na poskytnutí jistoty (§ 67 zákona) 
 
Zadavatel ve smyslu § 67 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 2.400.000,- Kč. 
Bude – li dodavatel poskytovat jistotu formou složení peněžní částky, provede tak na účet zadavatele 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p říspěvková organizace kraje  vedený u Komerční 
banky, a.s., pobočka Brno – venkov. 

Číslo účtu: 27-8613190237/0100. 



 

 4

Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě  
pro podání nabídek. Uchazeč je povinen uvést jako variabilní symbol evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek, specifický symbol je IČO uchazeče.  

V případě, že uchazeč poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 
v nabídce originál bankovní záruky nebo originál smlouvy o pojištění záruky. 

 
6 Požadavky na kvalifikaci 
 
Ve smyslu § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace v rozsahu § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona.  

 
Ve smyslu § 51 odst. 5 zákona, v případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika 
dodavateli společně a za tímto účelem hodlají dodavatelé podat společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. 
a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. Další 
povinností dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, je předložit v nabídce veřejnému zadavateli 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
spole čně a nerozdíln ě, a to po celou dobu pln ění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z ve řejné zakázky . 
 

Kvalifikační předpoklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 
zadavatele, prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 127 zákona), či 
certifikátem systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 134 zákona). Zahraniční dodavatel 
prokazuje splnění kvalifikace zejména v souladu s § 51 odst. 7 a § 143 zákona.  

6.1 Základní kvalifika ční předpoklady (§ 53 zákona) 
 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v rozsahu dle § 53 odst. 1 zákona 
způsobem stanoveným v § 53 odst. 3 zákona, tzn., že předloží:  
 
6.1.1  výpisy z evidence rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona pro osoby stanovené 

zákonem a výpis z evidence rejstříku trestů právnické osoby (dodavatele); 
 

6.1.2 potvrzení příslušného finančního úřadu, že dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona; 

 
6.1.3 potvrzení ze správy sociálního zabezpečení, že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele dle § 53 odst. 1 písm. h) 
zákona; 

 
6.1.4 čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona (možné použít vzor 

čestného prohlášení v příloze č. 2 zadávací dokumentace nebo jiné čestné prohlášení 
stejného obsahu) – podepíše osoba/osoby oprávněná/é jednat jménem či za dodavatele. 



 

 5

 
 

6.2 Profesní kvalifika ční předpoklady (§ 54 zákona) 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů splní uchazeč tím, že předloží tyto doklady: 

6.2.1 dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

6.2.2 dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské 
oprávnění v oboru: 

• provád ění staveb, jejich zm ěn a odstra ňování,  
• projektová činnost ve výstavb ě,  
• výkon zem ěměřických činností . 

6.2.3 dle § 54 písm. d) zákona – doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel předloží tyto doklady: 

 
a) doklad o autorizaci pro obor mosty a inženýrské konstrukce  vydaný osobám, jejichž 

prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

b) doklad o autorizaci pro obor dopravní stavby  vydaný osobám, jejichž prostřednictvím 
dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

c) oprávn ění pro ov ěřování výsledk ů zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. 
a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů.   

Pokud jsou osoby, jejichž prostřednictvím zabezpečuje dodavatel odbornou způsobilost 
zaměstnanci dodavatele, předloží dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení.  

6.3 Ekonomická a finan ční způsobilost splnit ve řejnou zakázku § 50 
odst. 1 písm. c) zákona  

 

Pro prokázání ekonomické a finanční kvalifikace předloží uchazeč: 

6.3.1 čestné prohlášení (možné použít vzor čestného prohlášení v příloze č. 3 zadávací 
dokumentace nebo jiné čestné prohlášení stejného obsahu) dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona o 
své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

6.4 Technické kvalifika ční předpoklady (§ 56 zákona) 
 

Uchazeči prokážou splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením:  

6.4.1 dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona - seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací.  

Minimální úroveň:  

A) alespoň dvě stavby pozemních komunikací o finančním objemu každé z nich alespoň 
60.000.000,- Kč bez DPH, dokončené v průběhu posledních pěti let k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek, v rámci každé z nich musel být nově postaven minimálně jeden most s 



 

 6

mostní ocelovou konstrukcí. Pokud uchazeč prováděl stavbu ve sdružení nebo jako 
subdodavatel, minimální finanční objem uchazečem prováděných prací musí být alespoň 
60.000.000,- Kč bez DPH 

B) alespoň dvě stavby o finančním objemu každé z nich alespoň 60.000.000,- Kč bez DPH za 
každou z nich, dokončené v průběhu posledních pěti let k poslednímu dni lhůty pro podání 
nabídek, v rámci každé z nich musel být nově postaven minimálně jeden most ve finančním 
objemu min. 25.000.000,- Kč bez DPH, z čehož jeden musí být mostní stavba přes 
elektrifikovanou železniční trať dokončená v průběhu posledních pěti let k poslednímu dni 
lhůty pro podání nabídek. Pokud uchazeč prováděl stavbu ve sdružení nebo jako 
subdodavatel, minimální finanční objem uchazečem prováděných prací musí být alespoň 
60.000.000,- Kč bez DPH. 

Způsob prokázání kvalifikace:  

i. Předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let. Pokud 
požadované informace nevyplývají z osvědčení objednatelů, musí seznam vedle názvu staveb 
obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení významné stavby, informaci o tom, zda se jedná o 
stavbu splňující minimální požadovanou úroveň uvedenou v odst. A) a B) či nikoliv a informaci o 
finančním objemu uchazečem prováděných prací. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč může použít vzor v příloze č. 4 této zadávací 
dokumentace. 

ii. Předložením osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních 
prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.  

6.4.2 dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona - osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je 
požadováno u dvou osob , přičemž u těchto osob musejí být splněny veškeré níže uvedené 
požadavky a tyto osoby budou v  návrhu smlouvy označeny za stavbyvedoucího, 1. zástupce 
stavbyvedoucího. 

Stavbyvedoucí: 

Minimální úroveň:  

i. Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství - 
obor mosty a inženýrské konstrukce; 

ii. Autorizovaný technik nebo inženýr pro obor mosty a inženýrské konstrukce; 
iii. Vysvědčení o odborné zkoušce dle předpisu Správy a železniční dopravní cesty, 

státní organizace F02 - Vedoucí prací na železničních mostech, mostům podobných 
objektech a tunelech. 

iv. Praxi na pozici stavbyvedoucího 5 let mostních staveb nebo praxe v oboru 
dopravních staveb min. 5let  a současně praxi na pozici stavbyvedoucího alespoň na 
dvou dokončených silničních dopravních stavbách, které zahrnovaly stavbu mostu 
ve finančním objemu 25.000.000,- Kč bez DPH; 

v. Existence pracovního nebo obdobného poměru u uchazeče.  
 

1. zástupce stavbyvedoucího 

Minimální úroveň: 

i. Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství 
nebo ve srovnatelném programu a/nebo odborné středoškolské vzdělání stavební - 
obor dopravní stavby; 

ii. Autorizace inženýr nebo technik v oboru mosty a inženýrské konstrukce. 
iii. Vysvědčení o odborné zkoušce dle předpisu Správy a železniční dopravní cesty, 

státní organizace  F02. 
iv. Praxi na pozici stavbyvedoucího 5 let mostních staveb nebo praxe v oboru 

dopravních staveb min. 5let  a současně praxi na pozici stavbyvedoucího alespoň na 
jedné dokončené silniční dopravní stavbě, které zahrnovala stavbu mostu ve 
finančním objemu 25.000.000,- Kč bez DPH; 

v. Existence pracovního nebo obdobného poměru u uchazeče; 



 

 7

 

 

Způsob prokázání kvalifikace:  

i. Doklad o dosaženém vzdělání; 
ii. Doklad o autorizaci; 
iii. Vysvědčení o odborných zkouškách; 
iv. Profesní životopis nebo čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici 

stavbyvedoucího nebo o praxi stavbyvedoucího na dokončených stavbách, které 
zahrnovaly stavby mostů a finančním objemu každé z těchto staveb;  

v. Čestné prohlášení uchazeče o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u 
dodavatele. 

           
Uchazeči uvedou tyto osoby do p řílohy č. 6 návrhu smlouvy jako stavbyvedoucího a 1. 
zástupce stavbyvedoucího . V souladu s § 44 odst. 6 zákona si zadavatel vyhraz uje, že 
koordinace prací a dodávek, která je  náplní činnosti stavbyvedoucího a 1. zástupce 
stavbyvedoucího, nem ůže být pln ěna prost řednictvím subdodavatele. 

 
V souladu s § 44 odst. 6 zákona si zadavatel vyhraz uje, že provád ění výsunu konstrukce mostu 
nemůže být pln ěno prost řednictvím subdodavatele. 

6.5 Pravost a stá ří doklad ů (§ 57 zákona) 
 

Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 

Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 50 a násl. zákona. 

 
7 Další doklady 

 
Uchazeč dále ve své nabídce předloží: 
 
7.1 seznam statutárních orgánů dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona,  
7.2 seznam vlastníků akcií (platí pouze, má-li dodavatel formu akciové společnosti) dle § 68 odst. 3 

písm. b) zákona,  
7.3 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou dle § 68 odst. 3 písm. c) 
zákona.  
 

Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení v příloze č. 5 zadávací dokumentace nebo jiné čestné 
prohlášení stejného obsahu. 
 

8 Prohlídka místa pln ění 
 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění, místo je volně přístupné veřejnosti. 
 
 
9 Dodatečné informace  

Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 
adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_5519.html nebo emailem (na email: 
kudova@wallet.cz) nebo poštou na adresu WALLET s.r.o., Masarykovo nám. 35/36, 680 01 Boskovice 



 

 8

požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Na základě žádosti o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne 
dodavatelům (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_5519.html a zároveň emailem dodatečné 
informace, a to nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel 
uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Žádosti o dodatečné informace je nutno doručit v souladu s § 49 zákona kontaktní osobě.                
Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 

 

10 Obchodní podmínky, v četně platebních podmínek a podmínek, 
za nichž je možno p řekročit výši nabídkové ceny 

 
10.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí této 

zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou zpracovány do formy návrhu textu smlouvy 
a jsou pro uchazeče závazné, uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit 
nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených dále. 
 

10.2 Uchazeč doplní do návrhu textu smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 
rozsahu, údaje týkající se hodnotícího kritéria, údaje o subdodavatelích, jméno 
stavbyvedoucího a 1. zástupce stavbyvedoucího a další údaje stanovené zadavatelem (údaje 
v textu vyznačené údajem „***“).  
 

10.3 Pokud podává více osob společnou nabídku, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední 
v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  

 
10.4 Návrh smlouvy musí být p ředložen ve 4 originálech a musí být podepsán osobou  

oprávn ěnou zastupovat uchaze če včetně příloh, které budou úplné v četně popisu 
jednotlivých položek.  Pokud tato osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, musí být 
příslušná plná moc či pověření součástí nabídky v originálu nebo ověřené kopii. 

 
10.5 Platební podmínky  

 
Cena bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti 
faktur je 30 dní od doručení objednateli. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny 
v obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  

 
11 Požadavek na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 
11.1 Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu oceněním všech položek soupisu prací. Nabídkovou 

cenou se rozumí cena vyjadřující součet všech oceněných položek soupisu prací uvedená v 
rekapitulaci soupisu prací. Nabídkovou cenu zjištěnou oceněním soupisu prací opíše 
dodavatel do návrhu smlouvy.  
   

11.2 Uchazeč je povinen v nabídce ocenit navrhnuté řešení traťových výluk. Ocenění jednotlivých 
položek traťový výluk objektu SO 651 most ev. č. 4203-3 bude přílohou nabídkového 
rozpočtu. Nabídnutá cena traťových výluk objektu SO 651 most ev. č. 4203-3 je maximální a 
nepřekročitelná. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze tehdy, dojde-li k navýšení sazeb 
daných položek v sazebníku SŽDC oproti sazebníku platnému ke dni podání nabídky, a to ve 
výši odpovídající takovým změnám sazeb, změnu výši sazeb je povinen prokázat zhotovitel. 
 
V položkách soupisu prací objektu SO 651 Traťové výluky SŽDC je dána pevná jednotková 
cena, uchazeč uvede počet hodin nebo kusů – viz příloha soupisu prací „Upřesnění k PD 
Ladná most“. 
 



 

 9

Pokud není v soupisu prací sazba uvedena, je patrná z Upřesnění k zadávací dokumentaci 
(viz příloha č. 10 této zadávací dokumentace) a uchazeč je opíše při kalkulaci ceny. 
 
 

11.3 Cena bez DPH uvedená v rekapitulaci soupisu prací musí být stanovena jako závazná, 
nejvýše přípustná. Uchazeč je povinen do ceny plnění zahrnout všechny náklady či poplatky 
(včetně všech nákladů na realizaci stavby, tj. i náklady na výrobu všeho druhu zboží, materiál 
či jakékoliv služby třetích osob) a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle této 
zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy.  
  

11.4 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 
Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá 
uchazeč.  
  

11.5 Jednotlivé číselné údaje je uchazeč povinen stanovit, příp. zaokrouhlit, na dvě desetinná 
místa.  
  

11.6 V tabulce rekapitulace nabídkové ceny není součtový vzorec. V souladu s Vyhláškou č. 
230/2012 Sb. není vzorec povinnou náležitostí soupisu prací.  
 

 
 

12 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obs ah 
nabídky 

 
Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 zákona. 
 
Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 
řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze nebo společně v jedné sloze) a 
označených shodně s následujícími pokyny: 
 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE 
 
1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY"  dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace opatřen 

podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Krycí list je možné upravit dle potřeb 
uchazeče (např. doplnit dalšího účastníka při apod.). 

2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace 
2.1. doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů; 
2.2. doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 
2.3. čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku dle § 

50 odst. 1) písm. c) zákona; 
2.4. doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
1. Smlouva o dílo podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč ve své 

nabídce doloží návrh Smlouvy o dílo ve 4 písemných vyhotoveních vč. všech příloh nespojených 
s ostatními listy, zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí 
této zadávací dokumentace a které jsou pro uchazeče závazné. 

2. Přílohy smlouvy: 
i. Položkový rozpočet stavby: Skladba rozpočtu bude přesně odpovídat skladbě přiloženého 

soupisu prací. Uchazeč je povinen ocenit každou uvedenou položku. Uchazeč není 
oprávněn vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit počet měrných jednotek atp; 

ii. Harmonogram prací finanční a věcný uchazeč předloží věcný harmonogram v alespoň 
týdenní podrobnosti a finanční harmonogram alespoň v měsíční podrobnosti;  

iii. Kontrolní a zkušební plán zhotovitel vyhotoví a předloží; 



 

 10

iv. Oprávněné osoby objednatele;  
v. Oprávněné osoby zhotovitele uchazeč uvede především stavbyvedoucího a 1. zástupce 

stavbyvedoucího; zhotovitel je povinen uvést osoby, jejichž prostřednictvím prokazuje 
splnění technických kvalifikačních předpokladů. Uchazeč může v příloze č. v. určit další 
oprávněné osoby, v takovém případě uchazeč vedle kontaktních údajů osob zároveň uvede 
rozsah oprávnění těchto osob. 

 
ČÁST 3 – DALŠÍ NEDÍLNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 

1. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona. Dodavatel může použít formulář v příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace. 

2. Doklad o složení jistoty nebo záruční listiny nebo dokladu o pojištění záruky dle § 67 zákona. 

3. CD obsahující návrhy smluv v elektronické podobě včetně jejích nedílných příloh (dokumenty 
budou na CD uloženy ve formátu, který umožní práci s těmito soubory). 

4. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc apod. 
 
 
13 Podání nabídky 

 
Záležitosti týkající se podání nabídek upravuje § 69 zákona. 

Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené „Neotevírat“ a opat řené názvem 
veřejné zakázky.  

Nabídka podána v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce. Na obálce musí být 
uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. 

Nabídku podává uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány 
osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem nebo za uchazeče. 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
 
Nabídky je možné podávat osobně či poštou. 
Doručení poštou na adresu: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno.  
 
Doručení osobně na adresu: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, na sekretariát Ředitelství SÚS JMK nebo Oddělení 
veřejných zakázek, a to v pondělí až pátek v době od 7:00 hod do 15:30 hod.  

Lhůta pro podání nabídky kon čí dne 20.11.2015 v 10:00 hod. 

Za včasné podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Zadavatel doporu čuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat, 
vyjma návrh ů smluv. 

Délka zadávací lh ůty: Dodavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona vázán svou nabídkou po 
dobu 120 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

 
14 Otevírání obálek 
 
Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 

 11

 
datum:  20.11.2015  hodina: 10:00 

 
Adresa místa, kde se uskute ční otevírání obálek: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno ve velké 
zasedací místnosti. 

Průběh otevírání obálek: 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 
zadavatel, také uchazeči, kteří svoji přítomnost potvrdí v prezenční listině. Pokud se na otevírání 
obálek dostaví zástupce uchazeče, který není statutární orgán nebo člen statutárního orgánu, předloží 
zástupce uchazeče plnou moc či pověření k účasti na otevírání obálek s nabídkami za uchazeče. 

 
 

15 Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona 
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 
 
 

16 Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona základní hodnotící kritérium, kterým je 
nejnižší nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu smlouvy. 
 
Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou uvedenou v Kč bez DPH. 
 
 
 

17 Další podmínky 
Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, nesmí zadávací podmínky, zejména technické 
podmínky, obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. 
Takový odkaz lze výjimečně připustit, není-li popis předmětu veřejné zakázky provedený postupem 
podle § 45 a 46 zákona dostatečně přesný a srozumitelný. V případě stavebních se takový odkaz 
připouští, pouze pokud nepovede k neodůvodněnému omezení hospodářské soutěže. Zadavatel v 
takových případech vždy výslovně umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení.  

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel si upozor ňuje uchaze če, že nabídka, která nebude obsahovat podepsané sml ouvy ve 
4 vyhotoveních, a které nebudou obsahovat všechny j ejí náležitosti je nabídkou, která 
nespl ňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmí nkách s d ůsledky stanovenými v 
§76 odst. 1 a 6 zákona.  
  



 

 12

 

18 Přílohy 
 
Nedílnou sou částí této zadávací dokumentace jsou p řílohy:  
 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 3 - Prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
Příloha č. 4 - Seznam stavebních prací - vzor 
Příloha č. 5 - Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 
Příloha č. 6       - Návrh textu smlouvy  
Příloha č. 7       - Projektová dokumentace  
Příloha č. 8       -  Soupis prací  
Příloha č. 9 - Stavební povolení 
Příloha č.10 - Upřesnění k zadávací dokumentaci 
 
 
V Brně dne 19.10.2015 

 

 

 

        Mgr. Alice Otáhalová 

WALLET s.r.o. 


		2015-10-19T13:40:59+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




